АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2015 №247
г. Барнаул

Об утверждении Положения о крае-
вой межведомственной комиссии по
подготовке объектов топливно-
энергетического комплекса и жи-
лищно-коммунального хозяйства к
работе в осенне-зимний период

В целях координации взаимодействия органов исполнительной власти
Алтайского края и органов местного самоуправления муниципальных обра-
зований края по вопросам обеспечения подготовки топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства региона к
прохождению отопительного периода постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о краевой межведомственной
комиссии по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Алтайского края
от 25.06. 2015 № 247

ПОЛОЖЕНИЕ
о краевой межведомственной комиссии по подготовке объектов топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к работе в
осенне-зимний период

1. Общие положения

1.1. Краевая межведомственная комиссия по подготовке объектов топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к
работе в осенне-зимний период (далее - «Комиссия») создается в целях ко-
ординации взаимодействия органов исполнительной власти Алтайского края
и органов местного самоуправления муниципальных образований края по
вопросам обеспечения подготовки топливно-энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства региона к прохождению отопительного
периода.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, феде-
ральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Фе-
дерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайско-
го края, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации
Алтайского края.

1.4. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Алтай-

ского края, органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов в
области подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства региона к работе в осенне-зимний период;

внесение в установленном порядке в органы местного самоуправления
предложений об обеспечении выполнения планов подготовки объектов топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к
работе в осенне-зимний период.

2. Полномочия Комиссии

Для выполнения возложенных на нее задач Комиссия имеет право:
2.1. Анализировать ход подготовки объектов топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Алтайско-
го края к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов;

2.2. Участвовать в обсуждении финансовых вопросов, возникающих
при подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Алтайского края к работе в осенне-зимний период;

2.3. Проводить мониторинг наличия в муниципальных образованиях
запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов;

2.4. Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной
власти Алтайского края, органов местного самоуправления информацию по
вопросам, относящимся к ее компетенции;

2.5. Привлекать для участия в работе представителей органов исполни-
тельной власти Алтайского края, органов местного самоуправления и заин-
тересованных организаций;

2.6. Проводить мониторинг работ по подготовке к прохождению осен-
не-зимнего периода;

2.7. Распространять положительный опыт муниципальных образований
в организации мероприятий по подготовке объектов топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к работе в
осенне-зимний период.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц пред-
седателем либо сопредседателем, а в их отсутствие - заместителем председа-
теля Комиссии и считаются правомочными, если на них присутствует более
половины ее членов.

3.2. Члены Комиссии по согласованию с председателем Комиссии при-
нимают участие в заседаниях с правом замены.

3.3. Решения Комиссии оформляются протоколами и подписываются
председателем (заместителем председателя), носят рекомендательный харак-
тер, рассылаются её членам, а также иным заинтересованным должностным
лицам, органам государственной власти и органам местного самоуправления.